2023－24年度 国際ロータリーのテーマ国際ロータリー第2610地区

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F
 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478

 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

　クラブ方針　 ロータリーに希望を生み出そう
CREATE HOPE in the Rotary

【2024年3月11日　第3192回】卓話者：小矢部RC　米山奨学生 呂 子航 様

★来賓・ゲスト・・・ を行い、その後バスで地区協議会に出発します。お弁当を

富山みらいRC　米山奨学生担当地区幹事　打出 孝彦様 配布しますので、地区協議会参加者はバスの中でお弁当

小矢部RC　カウンセラー　澤田　勇様　 をお召し上がり下さい。出欠の締切は3/18です。

小矢部RC　米山奨学生　呂　子航様　 ・ロータリーの友3月号読みどころ

★会長の時間 ～上野貴紹親睦活動副委員長～

・・・近江　清 会長

★幹事報告・・・松本行史幹事

・5RC合同懇親ゴルフについて、5/24（金）にゴルフ倶

楽部ゴールドウィンで9時58分スタートです。

会費は一人￥5000。今回のみショートホールは能登

半島地震チャリティホールとしワンオンされなかった場

合￥500集めます。今回当クラブがホストですので、

多数の参加をお願いします。出欠の締切は4/30です。

・3/9（土）富山第3グループ都市連合会（IM）が開催さ

れました。元富山市長の森氏の講演でした。

例会会場には、能登半島地震支援募金箱があります

ので、ご協力をお願いします。

次回例会は3月11日（月）職業奉仕勉強会です。 ・出席報告　～松平　智親睦活動委員～

夜間例会で開会点鐘は18時です。 本日の出席者数34名　本日の出席率　　　80.95％

★委員会報告 前々回のmake up者数3名　修正出席率　87.80％

・チューリップ例会のご案内 ★卓話の時間

～石﨑弘毅職業奉仕委員長代行～ 富山みらいRC 小矢部RC

4/24（水）にチューリップ例会を開催します。 米山奨学生 　カウンセラー

例年ポリオ募金をしていますが、今年は 担当地区幹事  澤田　勇　様

11時から12時までフェア会場入口で能登 打出 孝彦 様

半島地震募金活動を行い、和風会館「ふかまつ」にて 卓話者：小矢部RC　米山奨学生

12時30分より例会を行います。文化会館ロビーでパ 呂 子航 様

ネル展示も行います。パネル展示に協力して頂ける テーマ:ロータリーの支援で

方は事務局に申出て下さい。出欠の締切は3/28で 私の大学生活

す。後日駐車券を配ります。

・第2回次年度理事予定者会議報告と地区協議会

のご案内 ～長久正一次年度幹事予定者～

次年度組織図（案）を理事会承認し、配布しました。

4/21（日）に地区協議会が開催されます。理事委員長

予定者は出来るだけ出席して下さい。委員長が都合が

悪い場合は副委員長が出席するようにしてください。

21日は砺波商工会議所で11時15分から30分まで例会

砺波ロータリークラブ
会報№16(3/11,3/18）3/25発行

3月は「水と衛星月間」例会会場：和風会館「ふかまつ」12：30開会点鐘  　ロータリーソング「日も風も星も」

【2024年318日　第3193回】　職業奉仕勉強会　　18：00和風会館「ふかまつ」

★来賓・ゲスト・・米山奨学生　テオ・イールイ様

★会長の時間・・・近江　清会長

★幹事報告・・・松本行史幹事

能登半島地震募金箱を例会会場内に設置しています。

3/19（火）17：30より、庄東小学校体育館にて、庄東

スポーツ少年団ミニバスケットボールクラブ女子の全

国大会出場に対して激励金を贈呈します。

次回例会は3月25日（月）通常例会です。

・出席報告　～西野和幸親睦活動委員～

本日の出席者数29名　　　本日の出席率　70.73％

前々回のmake up者数0名　修正出席率　84.09％

★職業奉仕勉強会

①会長よりロータリーと職業奉仕について

②小形純一郎職業奉仕理事兼委員長より、

趣旨説明

③グループディスカッション 集合写真

懇親会・・・乾杯（藤田誓希会長エレクト）

テーブル発表

石﨑弘毅カウンセラーへ感謝状贈呈

テオ君へ米山奨学生終了証贈呈

　　　花束贈呈  ※他クラブの例会情報

 高岡万葉RC make up受付場所はﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ高岡

3月29日 (金)⇒場所を変更

 高岡北RC 4月1日 (月)⇒高岡西RCとの合同

テオ君へビデオレター
懇親例会の為、時間と場所を変更

中締め（金木春男副会長） 4月8日 (月)⇒観桜例会の為時間と

手に手つないで
場所を変更

 氷見中央RC 3月29日 (金)⇒夜間例会に変更

　　　　　　　　【今後のプログラム】 4月12日 (金)⇒夜間例会に変更

4月1日 （月） 卓話：石﨑弘毅君 4月19日 (金)⇒早朝清掃例会に変更

⇒㈱能作　社長 4月26日 (金)⇒夜間例会に変更

4月8日 （月） 卓話：藤田誓希君  氷見RC 3月28日 (木)⇒芝桜植栽に変更

4月15日 （月） ⇒21日（日）地区協議会 4月11日 (木)⇒早朝例会に変更

に変更 4月25日 (木)⇒例会取消

4月22日 （月） フェア開催前の為  新湊RC make up受付場所はｸﾛｽﾍﾞｲ新湊2Fの

⇒24日（水）に変更 新湊RC事務所前です。

チューリップ例会・クラブアッセンブリー 4月5日 (金)⇒場所を変更

「地区協議会報告」 4月19日 (金)⇒射水商工会議所青年

4月29日 （月） 例会取消 部との交流会開催の為、時間を変更

5月6日 （月） 例会取消  射水RC 4月2日 (火)⇒時間と場所を変更

5月13日 （月） 卓話：長森浩一君 4月9日 (火)⇒時間と場所を変更

5月20日 （月） 卓話：宮永陽子君  小矢部中RC 4月11日 (木)⇒小矢部RCとの合同観

⇒松平　智君 桜例会の為変更

5月27日 （月） 移動例会 4月18日 (木)⇒フィリピンへ送る靴

6月3日 （月） 卓話：五島正樹君 梱包作業例会の為会場変更

⇒西野和幸君  小矢部RC 4月9日 (火)⇒日時と場所を変更

6月10日 （月） 卓話：米原嘉孝君 4月16日 (火)⇒時間と場所を変更

⇒干場慎矢君  南砺RC 4月2日 (火)⇒観桜会の為、時間と

6月17日 （月） クラブアッセンブリー
場所を変更

一年を振り返り 4月16日 (火)⇒休会（make upなし）

6月24日 （月） 例会取消 4月30日 (火)⇒休会（make upなし）